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EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001-2019 "REALIZAR LA REMODELACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTAS Y BATERIAS 

SANITARIAS EN LAS DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS" 

CONSOLIDADO DE EVALUACION TECNICA 

PROPONENTES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 
FACTOR EXPERIENCIA 

ESPECIFICA AREA 
CUBIERTA ADICIONAL 

VALOR 
PROPUESTA 

CONSORCIO UNIVERSO 2019 X 7139,39 $ 	1.190.278.872 

CONSORCIO ERS X 5450,89 $ 	1.176.669.837 

CONSORCIO UNIDISTRITAL 2019 X 4739,10 $ 	1.189.263.388 

AGORA SPORT X 3728,70 $ 	1.191.866.759 

CONSORCIO LOCATIVO DISTRITAL X 2811,00 $ 	1.206.276.448 

CONSORCIO MAGNA 001-2019 X 367,12 $ 	1.182.488.966 

INGEDEUR SAS X 357,03 $ 	1.191.780.193 

CONSORCIO CALDAS X 254,96 $ 	1.180.960.105 

CONSORCIO OKSAR DISTRITAL X 
DOS CERTIFICACIONES NO SE ENCUENTRAN FIRMADAS, Y NO ACREDITA EL 
AREA MINIMA INSTALADA DE CUBIERTA TIPO SANDWICH SOLICITADA 0'00  $ 	1.156.423.667 

CONSORCIO NISSI DISTRITAL 01 X 
APORTA 2 CERTIFICACIONES DE LAS CUALES UNA NO CUMPLE CON EL 
REQUISITO DE TIEMPO (10 AÑOS MAXIMO) Y NO ACREDITA EL AREA MINIMA 
INSTALADA DE CUBIERTA TIPO SANDWICH SOLICITADA 

0,00 
$ 	1.191.811.464 

CONSORCIO IDAVAN X  
NO ACREDITA LOS METROS CUADRADO DE CUBIERTA TIPO SANDWICH
REQUERIDA POR LAUNIVERSIDAD 0,00 $ 	1.194.787.989 

CONSORCIO DISTRITAL X 
NO ACREDITA EL AREA MINIMA INSTALADA DE CUBIERTA TIPO SANDWICH 
SOLICITADA - NO PRESENTA MEDIO MAGNETICO 0,00 $ 	1.193.060.448 

CONSORCIO UNIDISTRITAL X 
LA CERTIFICACION 2EL ITEM DE CUBIERTAS NO ES LEGIBLE - NO ACREDITA 
EL AREA MINIMA INSTALADA DE CUBIERTA TIPO SANDWICH SOIJCITADA 0,00 $ 	1.192.258.012  

AVANCE URBANO PROYECTOS Y CONSTRUCCIONE LTDA X 
NO ES POS LE),ERIFICAR EXPERIINCIA RELACIONADA - NO ACREDITA LOS 

C ADRADOS MINIMOS DE CUBIERTA TIPO SANDWICH REQUERIDOS 0,00 . $ 	1.182038.458 

\ 	e_... 
, 	FAEL ENRIQUE AFtANZALEZ GA<*-R-C: 

OMITÉ TECNICO EVALUADOR 
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EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001-2019 "REALIZAR LA REMODELACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTAS Y BATERIAS SANITARIAS EN LAS 

DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS" 

CONSORCIO OKSAR DISTRITAL 
OSWALDO ANGULO CALERO 80% 

SARIA SAS 20% 

No. 
VALOR PROPUESTA t CER11F. PROPONTE . 	1.' r' 	1 

PESOS SMMLV SMMLV i 

1 5 1.156.423.667,00 1.396,45 6.089,25 

DOCUMENTOS VERIFICACIÓN TÉCNICA 

Cada de Compromiso dol proponente y del personal profesional ofrecido SI PRESENTA A FOLIO 01 

VERIFICACION CODIGO UNSPSC 	. SI PRESENTA A FOUO 148 

Capacidad Residual K do Contratación • • 5847.000.000.00, que equIyalon a 1022,8 SMLV NO PRESENTA 

Apoyo e lo Industrio Nacional SI PRESENTA A FOLIO 87 
t 

Presenta CertMcaolon de Contratclon do Personal DIscapadtado SI PRESENTA A FOLIO 78 A 79 	 4 
CERTIFICACIÓN N0.1 

CERTIFICACIÓN Ano FECHA DE INICIACIÓN: Ido diciembre do 2015 nace. 	ce. 2015 	• 
CONTRATO PLAZO DE EJECUCION 33 MESES 

OBJETO: CONSTRUCCION DE LA ETAPA 1 SEDE UNIVERSITARIA ZARZAL 
CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR UNIVERSIDAD DEL VALLE 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOLIO 51 AL 52 SIN FIRMA 

VERIFICACION RUP 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA 
OSWALDO ALFONSO ANGULO CALERO % DE PARTICIPACIÓN: 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	$ 13.078.697.423,94 20297,51 SMMLV  
ÁREA DE CUBIERTA TIPO 

SANDIMCH 

VALOR 
3.923.809.227,18 COMPARATIVO: SMMLV 8089.25 SMM EXP. EN CONSTRUCCION 	 t 

BATERIAS  BATERIAS SANITARIAS 
CERTIFICACIÓN No.2 

CERTIFICACIÓN FECHA DE INICIACIÓN: 24 DE DICEIMBRE DE 2013 .0 	iFIVMNAC. 	Ce. 2013 .),,,,a PLAZO DE EJECUCION 

OBJETO 
EL CONTRATISTA SE OBLIGAPARA CON LA FISCAUA A REAUZAR LOS TRABAJOS DE ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS SEDES DE NIVEL CENTRAL QUE INCLUYEN LA ESCUELA DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 
CRIMINALISTICAS Y CIENCIAS FORENSES 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: FISCALIA GENERAL DE LA NACION 	
. 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN ' FOIJO 53 SIN FIRMA 

VERIFICACION RUP 
t 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA NO SE INDICA % DE PARTICIPACIÓN: 	 0% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

. 

VALOR: 	 S 0,00 0,00 SMMLV  
AREA DE CUBIERTA TIPO 

SANDWICH 

VALOR 
- COMPARATIVO: 0,00 SMMLV 

EXP. EN CONSTRUCCION 
BATERIAS SANITARIAS 	 NO 

CERTIFICACIÓN No.3 

CERTIFICACIÓN FECHADO INICIACIÓN: 21 do enero do 2014 Mb 	111,....0,1 	0E1 2014 	' 
COMIUTO 	 1 PLAZO DE EJECUCION 13 MESES 15 OLAS 

OBJETO CONSTRUCCION DEL PROYECTO CENTRO EMPRESARIAL OX0 CEN1IR Y HOTEL HOUDAY INNEXPRESS UBICADO EN LA CARRERA 
11A No 94-25/45 EN LA CIUDAD DE BOGOTA  

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: BAUEN EMPRESA CONSTRUCTORA SA.0 SUCURSAL COLOMBIA 
FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN SI PRESENTA FOLIO 54 

VERIFICACION RUP 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENT • • E CONSTIT1 ION O INDICA CARLOS ARTURO RUEDA % DE PARTICIPACIÓN: 	 100% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	$ 2.123.972.333,00 3448,01 SMMLV ARFA DE CUBIERTA TIPO 
- nd SANDWICH 

VALOR 2.123,972.333,00 COMPARATIVO: 3448,01 SIAM LV 
EXP. EN CONSTRUCCION 

BATERIAS SANITARIAS 	 SI 

FACTOR EXPERIENCIA ESPECIFICA - M2 AREA ADICIONAL 	 1.0• 
. 	4 	1 

EL OFERENTE NO CUMPLE CON LO - • LICITADO EN LOS -  EIGOS DE CON 	CI 	ES -DOS aRTIFICACIONES NO SE ENCUENTRAN FIRMADAS, Y.NG 
ACREDITA EL AREA MINIMA INSTALA 'A DE CUBIERTA TIP 1SteNDWICH SO CITADA 
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1 

R. 	FAEL ENRIQUE ARANZALEZ GARCIA 
COMITÉ TEC NICO EVALUADOR  
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EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001-2019 "REALIZAR LA REMODELACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTAS Y BATERIAS SANITARIAS EN LAS 
DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS" 

CONSORCIO NISSI DISTRITAL 01 
ESTRUCTURAS DE HORMIGON LTDA 60% 

MB CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS SAS 40% 

NO. 
VALOR PROPUESTA r curra. PRoPoNTE 

PESOS SMMLV SMMLV 

1 51.191.811.464.00 1.439,18 2.730,32 l 

DOCUMENTOS VERIFICACIÓN TÉCNICA 

Ceda de Comprombo del proponente y del penonal pr oto-Mond ofrecido SI PRESENTA A FOLIO 05 AL 06 

VERIFICACION CODIGO UNSPSC SI PRESENTA A FOUO 98 	l 

APoYo e la Industrio Nacional SI PRESENTA A FOLIO 220 

Cepecided Residual IL de Contramden > • 5847.000000o0, que equgelen e 1022,13 SMLV SI CUMPLE FOLIO 104 AL 105 • FOLIOS 132 AL 133 
Presenta Certaceclon de Contretelon de Personal DIscepadado SI REPORTA FOLIO 223 
CERTIFICACIÓN N0.1 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) 
FECHA DE INICIACIÓN: 25 DE SEPTIEMBRE DE 2008 Olo 	ron.. 	op. 	.4 
PLAZO DE EJECUCION 5 MESES arelTRAIII 	 2008 

OBJETO: 
SUMINISTRO E INSTALACION DE CUBIERTAS EN TEJATIPO SANDWICH PARA LAS ZONAS COMUNES (CANCHA MULTIPLE, ZONAS DE 
JUEGOS, JAULAS DE GOLF) IMPERMEABILIZACION DE CUBIERTAS DE LAS 2 TORRES TERRAZAS Y BALCONES. SUMINISTRO E 
INSTALACION DE CIELOS RASOS EN DRYWALL Y MADERA PARA LOCALES COMERCIALES DE LA TERRAZA DE COMIDAS 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR CARLOS OSPINA REYES. OBRAS LTDA 

FIRMAS, OBJETO. ÁREA. FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOLIO 154 Al. 155 

VERIFICACION RUP SI PRESENTA A FOLIO 38 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA 
16) ESTRUCTURAS DE HORMIOON LTDA % DE PARTICIPACIÓN: 	 100% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	$14061500800 ANIA SMMLV  
ÁREA DE CUBIERTA TIPO 

SANDWICH 

VALOR 
1406l0,000,00 COMPARATIVO: BATERLAS 

1/11/A SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 
SANITARIAS 	 NO 

CERTIFICACION 110.2 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN: 13 DE JUUO DE 2015 ..p. 	...... 	u.. 
COwl419 	 2015 PLAZO DE EJECUCION 8 MESES 

OBJETO CONTRATAR LAS OBRAS COMPLEMENTARIAS Y MEJORAMIENTO INTEGRAL INTEGRAL PARA LAS SEDES DE LOS COLEGIOS 
DISTRITALES DE LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO CAPITAL 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: PATRICIA CECILIA DAZA MARRUGO • JEFE OFICINA DE CONTRATOS • SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA 

FIRMAS, OBJETO. ÁREA. FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOUOS 166 AL 175 

VERIFICACION RUP 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA % DE PARTICIPACIÓN: 	 100% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	$ 1.759279.545,00 2730.32 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
SANCANICH 	1.524.00 n8 

VALOR 
COMPARATIVO: 	5 1.759.279.545,00 2730,32 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

BATERLAS SANITARWS 	 SI 

CERTIFICACIÓN No.3 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICLACION: nou, 	g.p... 	no. 
~MOTO PLAZO DE EJECUCION 

OBJETO 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: 
FIRMAS, OBJETO. ÁREA. FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN 

VERIFICACION RUP 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENT 	E CONSTITUCION 	INDICA % DE PARTICIPACIÓN: 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	 $ 0,00 8(1/A SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 	 - le' 
SANDWICH 

VALOR 
COMPARATIVO: 	

- *PA SIJIMLY EXP. EN CONSTRUCCION 
BATERIAS SANITARIAS 

FACTOR EXPERIENCIA ESPECIFICA 1.524,00 M2 AREA ADICIONAL 	 M2 

EL OFERENTE NO CUMPLE CON LO S( 
CUMPLE CON EL REQUISITO DE TIEM , 
SOLICITADA 

LICITADO EN LOS PLIE OS DE CONDICION 	- 	PORTA 2 CERTIFICACIONES DE LAS CUALES UNA NO 
0 (10 AÑOS MAXIMO) Y O ACREDITA EL A EA M IMA INSTALADA DE CUBIERTA TIPO SANDWICH 

. 

DR. AE ENRIQUE ARANZALEZ GARCIA 
OM 	TECNICO EVALUADOR 

( 	  



EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001-2019 "REALIZAR LA REMODELACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTAS Y BATERIAS SANITARIAS EN LAS 
DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS" 

CONSORCIO DISTRITAL 
CONSTRUVALORES 60% 

PROMCIVILES 40% 

No. 
VALOR PROPUESTA Y PERU, PROPONTE 

PESOS SMMLV SMMLV 

$ 1.193.060.448,00 1.440,89 3,334,68 

DOCUMENTOS VER! ICACIóN TÉCNICA 

Cede de Compromiso del proponente y del persone) postesions1 ofrecido SI PRESENTA FOLIOS 8,7 

VERIFICACION COOIGO UNSPSC SI CUMPLE FOLIO 32.33 

Apoyo ah Industrio Nacional SI CUMPLE FOUO 313 

capedoed Reekluel K de ConnetatlOn > • $847,000.000.00. que «NOM«, e 1022.8 SMLV SI CUMPLE FOLIOS 200 AL 202 
Pmenta Cedifleedon de Contotelon de Personal Disppeekado SI REPORTA FOLIO 360 
CERTIFICACIÓN 00.1 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INCIACION: 1 NOVEMBRE DE 2017 .no 	unon.o. 	oo 
COMPUTO 	 2018 PLAZO DE EJECUCION 8 MESES 

OBJETO: CONTRATAR MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOSUNRARIOS FIJOS ELMANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE 
LOSMPAROUES CATALOGADOS COMO GRANDES ESCENARIOS QUE CONFORMAN EL SISTEMAS DISTRITAL DE PARQUES 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR INSTITUTO DE RECREACION Y DEPORTE DE BOGOTA 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN CERTIFICACION SIN FIRMAS 

VERIFICACION RUP FOUO 138 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA 
%) PROSICIVILES SAS % DE PARTICIPACIÓN: 	 02% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 
VALOR: 	$1.500.000.000,00 1920,02 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 

SANDWICH 

VALOR 
COMPARATIVO: 	1.380.000.000,00 1788,42 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

BATERDLS SANITARIAS 	 SI 

CERTIPICÁCKIN No,2 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN: 2 DE JULIO DE 2015 ..43 	12,....1 	Ock 
PLAZO DE EJECUCION 7 MESES caYiT.110 	 2018 

OBJETO CONTRATAR AS OBRAS COMPLEMENTARIAS Y DE MEJORAMIENTO INTEGRAL PARA LAS SEDES DE LOS COLEGIOS DISTRRALES DE 
LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO CAPITAL 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: SECRETARIA DE EDUCACION DE BOGOTA 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOLIO 265 Al. 269 

VERIFICACION RUP FOLIO 180 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITLICION O INDICA CONSTRUVALORES 14 DE PARTICIPACION: 	 50% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	$2.182.494.462,00 3138.53 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
SANDWICH 	 888,20 .• 

VALOR 
COMPARATIVO: 	1,081.247.241,00 1558,28 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

BATERLAS SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICACIÓN No.3 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHADO INICIACIÓN: 5 DE SEPTIEMBRE DE 2014 roo 	nottoucco 	un 2014 PLAZO DE EJECUCION 3 MESES  

OBJETO CONTRATAR ELMANTENIMIENTO Y ADECUACION DE BATERIAS SANITARIAS RANCHO DE TROPA DEL EATALLON DE ARTILLERIA No 3 
BATALLA DE PALACE 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA 
FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOLIOS 287, 288 

VERIFICACION RUP FOUO 183 AL RESPALDO 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO E CONSTRUCIO • INDICA 14 bÉ PARTICIPACIÓN: 	 100% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	5429.007.003,00 896,44 SIMILV 
ÁREA DE CUBIERTA TIPO 

SANDWICH 	
- rn,  

VALOR 
COMPARATIVO: 	

429,007.003,00 696,44 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 
BATERIAS SANITARIAS 	 SI 

FACTOR EXPERIENCIA ESPECIFICA 888,20 14 ARES ADICIONAL 

EL OFERENTE NO CUMPLE CON LO SOLI e ITADO EN LOS PLEIG 
SANDWICH SOLICITADA - NO PRESENTA 	DIO MAGNETICO 

S DE CONDICION S - 	O ACREDITA EL AREA MINIMA INSTALADA DE CUBIERTA TIPO 
s. 

DR. RAF 	L EICIU RE 
CO ITÉ 	CNICO 

ARANZALEZ CAROS  
EVALUADOR 



EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001.2019 "REALIZAR LA REMODELACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTAS Y BATERIAS SANITARIAS EN LAS 
DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTFUTAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS" 

CONSORCIO UNIDISTRITAL 
DARIO CESAR ALFONSO 80% 

KAPITOL INGENIERIA 20% 

No. 
VALOR PROPUESTA S CERT77.11ROPONTE 

PESOS SMMLV SMMLV 

1 $ 1.192.258.012,00 1.439,72 2.972,72 l 

DOCUMENTOS VERIFICACIÓN TÉCNICA 

Carta de Cernprorntso cled (comente y del pensonal profelonal «recalo SI PRESENTA A FOLIO 3 AL 4 

VERIFICACION CODIGO UNSPSC SI CUMPLE A FOLIO 54 - 55 

ALFQ0 • la Industria ~coal SI PRESENTA A FOUO 105 

Cap:Sedad Reelduel ido ContraUden a • Ser41.000.000.00, que equIcahn a 1022.8 SIALV SI PRESENTA A FOLIO 78 .78 
Enmonta Certtoodon de Contnriekm de Personal Chscapacludo SI PRESENTA A FOUO 122 
CERTIFICACIÓN Sal 

CERTIFICACIÓN (140 SUBSANABLE) FECHA DE INICIACION: 10 DE ABRIL DE 2011 40 	11,.... 	0E1 2012 ReMIAPD PLAZO DE EJECUCION 10 MESES 

OBJETO: EJECUCION DE LAS OBRAS PARA LA TERMINACION DE LA PLANTA FISICA DEL COLEGIO BRASIL DE LA LOCALIDAD 700 BOSA 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL 

FIRMAS. OBJETO. ÁREA. FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN SI PRESENTA A FOLIO 95 - 94 

VERIFICACION RUP SI REGISTRA A FOLIO 58 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA 
%) DARIO CESAR ALFONSO FRANCO ¶405 PARTICIPACIÓN: 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	$2.998.063.180,00 5290,39 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
SANDWICH 	 382,0001 

VALOR 
8119.418.954.00 COMPARATIVO: 

1746,44 SMMLV EX?. EN CONSTRUCCION 
BATERIAS SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICACION 50.2 

(NO SUBSANABLE) FECHA OE INICIACIÓN. 40 	IMMOIN 	COCERTIFICACIÓN 	 20113 
21 OE DICIEMBRE DE 2017 

CdTPARI PLAZO DE EJECUCION 10 MESES 

OBJETO REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FUOS SIN FORMULA DE REAJUSTE LAS OBRAS DE REHABILITACION DEL 
TEATRO MUNICIPAL DELA TEBAIDA EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINGO 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: MINISTERIO DE CULTURA A FOLIOS? 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN SI PRESENTA. FOLIO 97 

VERIFICACION RUP SI REGISTRA A FOUO 67 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSITTUCION O INDICA DARIO CESAR ALFONSO FRASCO % DE PARTICIPACIÓN: 	 50% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR 	$ 1.809.291.917,00 2315.92 SMMLV 

	

ÁREA OE CUBIERTA TIPO 	ILEGIBLE FOLIO 

	

SANDWICH 	 970 "9  

VALOR 904.645.958,50 COMPARATIVO. 122128 SMAILV EXP. EN CONSTRUCCION 
SI BATER1AS SANITARIAS 

CERTIFICACIÓN No.0 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN: 8 (TE ABRIL DE 2018 
PLAZO DE EJECUCION 8 MESES 

". 	T.""... 	.. annum 	 2016 

OBJETO CONTRATAR LAS OBRAS DE REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DEL EDIFICIO NUMERO DOS CENTRO INDUSTRIAL DE 
MANTENIMIENTO INTEGRAL DE GIRON SENA REGIONAL SANTANDER 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: DIRECCION ADMINSTRATIVA Y FINANCIERA DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE 
FIRMAS, OBJETO, AREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACION SI PRESENTA A FOLIOS 98 

VERIFICACION RUP SI REGISTRA A FOLIO 65 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORA 	UMENTO DE C NSTITUCION O INDICA DARIO CESAR ALFONSO FRANCO %DÉ PARTICIPACIÓN: 	 50% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	51.575217.942.00 2284,73 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
SANDWICH 	1.514,00 n9 

VALOR 
787.608.971,00 COMPARATIVO: 1222,33 SMMLV 

EXP. EN CONSTRUCCION 
BATERIAS SANITARIAS 	 SI 

FACTOR EXPERIENCIA ESPECIFICA 1.898,00 M2 AREA ADICIONAL 	 M2 

EL OFERENTE NO CUMPLE C N LO SOLICITADO EN OS PLEIGOS DE CO 	IC 	NES - LA CEBZIFICACION 2 EL ITEM DE CUBIERTAS NO ES LEGIBLE - 
NO ACREDITA EL AREA MINI A INSTALADA DE CUBI 	TA TIPO SANDWICI SOLICITADA 

«.------)----...) 	
. I 	7 

DR. RAFAEL ENRIQUE ARANZALEZ BARCIA 
COMITÉ TECNICO EVALUADOR 



EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001.2019 "REALIZAR LA REMODELACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTAS Y BATERIAS SANITARIAS EN LAS 
DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD D1STRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS'.  

AVANCE URBANO PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES LTDA 
RL ERNESTO GUTIERREZ GALLEGO 

No. 
VALOR PROPUESTA 1 CV:CM PROPONTE 

PESOS SMMLV SMMLV 

$ 1.182.038.458,00 1.427,38 5.174,07 

DOCUMENTOS VERIFICACIÓN TÉCNICA 

Cene de Cornpromlso 0e1 proponente y del penowd ptoteslonel ofrecido SI PRESENTA FOLIOS 2,3 

VERIFICACION COITIGO UNSPSC SI PRESENTA FOLIO 38 DEL RUP DEL REPRESENTATE LEGAL 

Apoyos la Industrie Nodonei FOLIO 148 

Cepecided Reellual K de Contratación> • 5847.000.000.00, que equeelen e 1022.8 SMLV SI PRESENTA FOLIOS 61,63 
Presente Certfieselen de Contunden de Persone, OlsespeclUdo NO PRESENTA 
CERTIFICACIÓN 00.1 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE IN:CIACIÓN: I DE SEPTIEMBRE DE 2018 oto 	Ternanwr 	en 2018 C.T.10 PLAZO DE EJECUCION 4 MESES 
OBJETO: SERVICIOS DE ADECUACIONES DE OBRAS CIVILES EN LOS EDIFICIOS DEECOPETROL SA EN BOGOTA 
CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR ECOPETROL 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA. FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOLIO 84 

VERIFICACION RUP FOLIO 48 NO REGISTRA CODIGO UNSPSC RELACIONADO CON EL OBJETO DE LA CONTRATACION 
CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNION TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTRUCION O INDICA 
%) % DE PARTICIPACIÓN: 	 100% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	$3.499.838.472,00 409,58 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
- rn,  SANDWICH 

VALOR 
COMPARATIVO: 	3.409.638.412,00 4479,58 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

BATERIAS SANITARIAS 	 NO 

CERTIFICACIÓN No,2 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN' 1008 SEPTIEMBRE DE 2018 40 	TM.... 	Da 2018 10.79•TO. PLAZO DE EJECUCION 4 MESES 
OBJETO REALIZAR OBRAS CIVILES PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO HABITAT DE ACERO° A LAS ESPECIFICACIONES SENALOAS PARA 
CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: WINNER GROPU CIRSA 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOLIO 85 

VERIFICACION RUP NO SE PUDEDE VERIFICAR POR INCONSISTENCIAS 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA 
%) 14 DE PARTICIPACIÓN: 	 10014 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 
VALOR: 	$ 542.584.853,00 894,40 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO m' 

SANDWICH 

VALOR 
COMPARATIVO: 	542.5841353,00 694,49 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

BATERIAS SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICACION No.3 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN' 10 DE SEPTIEMBRE DE 2018 Led 	Hessen, 	
pn 2018 CAT9•19 PLAZO DE EJECUCION 3 MESES 

OBJETO REAUZAR OBRAS CIVILES PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO HABITAT DE ACERCO A LAS ESPECIFICACIONES SEÑALDAS PARA 
CASINO BORADWAY UNICENTRO CAU 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: WINNER GROPU CIRSA 
FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOUO 86 
VERIFICACION RUP NO SE PUDEDE VERIFICAR POR INCONSISTENCIAS 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTRUCION O INDICA 
%) % DE PARTICIPACIÓN: 	 100% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	$ 530.543.761 ,00 679,10 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
SANDWICH 	

• m' 

VALOR 
COMPARATIVO: 	530.543.781.00 670.10 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCKIN 

BATERIAS SANITARIAS 	 SI 

FACTOR EXPERIENCIA ESPECIFICA ÁREA ADICIONAL 	 M2 

EL OFERENTE NO CUMPLE CON LO OLICITADO EN LOS PL IGOS DE CONDICI 	NO ES POSIBLE VERIFICAR EXPERIENCIA RELACIONADA - NO 
ACREDITA LOS METROS CUADFtADO MINIMOS DE CUBIER 	TIPO SANDWICH EQUERIDOS 	— 

.--...Ns  13 	RA 	EL ENRIOUE ARANZALEZ GARCIA 
C PITE TECNICO EVALUADOR 



EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001-2019 "REALIZAR LA REMODELACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTAS Y BATERIAS SANITARIAS EN LAS 

DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS" 

CONSORCIO IDAVAN 
JUAN CARLOS IDARRAGA VELASQUEZ 60% 

VANEGAS INGENIEROS SAS 60% 

No. 
VALOR PROPUESTA Y CERN, PROPONTE 

PESOS SMMLV SMMLV 

i $ 1.194.787.989,00 1.442,78 8.677,84 
l 

DOCUMENTOS VERIFICACIÓN TÉCNICA 

Carta de Comprombo del proponente y del Amoral pretedonal ofrecido SI PRESENTA FOLIOS 12 

VERIFICACION CODIGO UNSPSC SI PRESENTA FOUO 17V FOUO 41 

Apoyo • la Industft ~Mnal SI PRESENTA FOLIO 105 

Capacidad Re~d N de Cor~~ 5 • 5847.030.0W oo, que equNelen e 1022.8 SAILV SI PRESENTA FOLIOS 
N'ese. Certl~on de Cono-colon de Penalti Disupacitado SI REPORTA FOLIO 
CERTIFICACIÓN 00.1 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) 2016 
FECHA DE INICIACIÓN: 10 DE ABRIL DE 2015 so uso:~ en 

~me/ PLAZO DE EJECUCION 8 MESES 

OBJETO: CONSTRUCCION DE TRES ESCENARIOS COMUNITARIOS (ECI) EN LOS SECTORES DE SARGABRIEL CHUSCAL Y BRICEÑO DEL MUNICIPIO 
DE SOPO 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR SECRETARIO DE OBRAS PUBLIUCA DEL MUNICIPIO DE SOPO CUNDINAIAARCA 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOLIOS 194 -145 

VERIFICACION RUP FOUO 120 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA 
14) VANEGAS INGENIEROS SAS 1608 PARTICIPACIÓN: 	 erm 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	$5.388.765.774,93 7815,95 580601V
SANDWICH 

ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
- 602 

VALOR 
4.311.012.610,94 COMPARATIVO: 76150 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

BATERIAS SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICACIÓN 00.2 

CERTIFICACION (NO SUBSANABLE) IACIÓN FECHA DE INICIACIÓN: 5 DE ABRIL DE 2018 .. 	Te... 	pa 2016 PLAZO DE EJECUCION ONESES Y 20 DIAS  

OBJETO 
EJELTTAR MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FUOS SIN FORMULA DE REAJUSTE Y POR MONTA AGOTABLE EL DIAGNOSTICO. 
ESTUDIOS, DISEÑOS, ATENCION Y PREVENCION A EMERGENCIAS EN LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVAEN EL DEPARTAMENTO DE 
CUNDINAAURCA 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA Y CONCESIONES DE CUNDINAMARCA 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOLIOS 140.107 

VERIFICACION RUP FOUO 117 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA VANEGAS INGENIEROS SAS 1605 PARTICIPACIÓN: 	 35% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 
$ 1.926.239.842. 

2455,61 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
SANDWICH 	 1.134,00 19 

VALOR 
COMPARATIVO: 	674.163.944,70 681,511 SMMLV 

 
EXP. EN CONSTRUCCION 

SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICACIÓN 80,5 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN: 27 DE LUYO OE 2015 ..p. 	,,,,,,..,,,« 	. 
0510419 	 2015 PLAZO DE EJECUCION 7 MESES 

OBJETO 
CONTRATAR EL MANTENIMIENTO Y PUESTA A PUNTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE DISEÑO E INNOVACION TECNOLOGICA 
INDUSTRIAL INCLUIDA LAMAN° DE OBRA LOS MATERIALES Y REPUESTOS NECESARIOS, OEACUERDO CON EL DIAGNOSTICO INTEGRAL 
DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SENA 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: SENA 
FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACI• FOUOS 108.178 

VERIFICACION RUP FOUO 20 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (as  UMENTO DE CONSTRUCION O 	PICA JUAN CARLOS IDARRAGA VELAZOUEZ % DE PARTICIPACIÓN: 	 50% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	 $ 240.740.596,00 373.82 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
SANDWICH 	 - AY 

VALOR 
COLIPARATIVO 	120370298,00 18661 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

BATEARE SANITARIAS 	 SI 

FACTOR EXPERIENCIA ESPECIFICA 1.134,00 	612 AIREA ADICIONAL 	 M2 

NO CUMPLE NO ACREDITA LOS M: ROS CUADRADO DE CUBI RT TIPO SAND ICH REQUERIDA palttAuNivERsiDAD 

e TEc.co Ev:A.  j ,.......  

I 	
DR 	FA 	ENRIQUE ARAN 

COM 	 A 



EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001-2019 "REALIZAR LA REMODELACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTAS Y BATERIAS SANITARIAS EN LAS 
DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD OISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS" 

CONSORCIO UNIVERSO 2019 
OR INGENIERIA SAS 34% 
INVERCOLING SAS 33% 

S&C CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SAS 33% 

No. 
VALOR PROPUESTA 'CERA, PROPONTE 

PESOS SMMLV SMMLV 

1 $ 1.190,278.872,00 1.437,33 23.973,59 I 

DOCUMENTOS VERIFICACIÓN TÉCNICA 

Corta de Cornivomlso 06 proponente y del perrionel pm( eelond ofrecido SI CUMPLE FOUOS 1,2 

VERIFICACION CODIGO UNSPSC SI CUMPLE FOUO 27 

APoYo • le Induenti Nacional SI CUMPLE FOLIO 394 

Capacidad Residual K de Contratación ,i • $847.000.000 oo, que equivalen e 1022,6 SMLV SI CUMPLE FOUOS 120 AL 133 
Pm*. Certilleeclon de ConIndlon de Personal Diompooltedo SI REPORTA FOLIOS 395 Al. 396 
CERTIFICACIÓN 00.1 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE IN INICIACIÓN: 3 DE DICIEMBRE DE 2013 of4D 	19.1.4 	1 

	

.0, 	ea 2013 PLAZO DE EJECUCION 15 MESES  

OBJETO: CONSTRUCCIO DOTACIO Y PAGOS DE UCENCLAS FASE VI ETAPA 3 ESCUELA NACIONAL DE OPERACIONES DE LA POUCIA 
NACIONAL CENOP UBICADA EN EL MUNICIPIO DE SAN LUIS TOUMA 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR TC JUAN MIGUEL MORALES FERNANDEZ • DIRECCION ADMINSITRATIVA Y FINANCIERA DE LA POUCIANACIONAL 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA. FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOLIOS 194 AL 206 

VERIFICACION RUP FOLIO 37 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCKW O INDICA 
%) OR INGENIERM SAS % DE PARDCIPACIÓN 	 35% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 
VALOR: 	$21.427.071.752,21 38347.87 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 

SANDWICH 	5.834.47 mi 

VALOR 7.499.475.113,27 COMPARATIVO: 12721,76 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 
BATERLAS SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICACION No2 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN: 7 SEPTIEMBRE DE 2010 .. nm•meoe. 	ea 
CC.IA10 	 2010 PLAZO DE EJECUCION 10 MESES 15 CUAS 

OBJETO CONSTRUCCION Y DOTACK)N CONTINUACION FASE IV 0.0.8 ESCUELA NACIONAL DE OPERACIONES CENOP 814 SANLUIS TOUMA 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: TC JUAN MIGUEL MORALES FERNANDEZ • DIRECCION ADMINSITRATIVA Y FINANCIERA DE LA POUCIANACIONAL 

FIRMAS. OBJETO. ÁREA FECHA DE INICIACX)N Y TERMINACIÓN FOUOS 289 A 298 

VERIFICACION RUP FOLIO 38 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA OR INGEMERIA SAS % DE PARTICIPACIÓN: 	 50% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	5 11.589.389.307,93 22503,67 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
SANDWICH 	3.604,92 tel 

VALOR 5.794.894 653.97 COMPARATIVO: 11151,83 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 
BATERIAS SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICACIÓN No.1 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN: aro  
CON1.1.19 PLAZO DE EJECUCION 

OBJETO NO SE PUEDE DETERMINAR FECHADO INICIACION • FALTA LAPAGINA 20E (A CERTIFICACK)N • ACTA DE UOUIDACION SIN FIRMA 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: 
FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHADO INICIACIÓN Y TERMINAC 

VERIFICACION RUP FOIJO 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL ( e " CIMENTO DE CONSTIT CION 0 INDICA 1600 PARTICIPACIÓN: 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	 $ 0,0D PMA SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
SANDWICH  

VALOR 	 • COMPARATIVO: WPA SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 
BATERMS SANITARIAS 

FACTOR EXPERIENCIA ESPECIFICA 9.439,39 M2 	1  AFEA ADICIONAL 	 7139.39 M2 

SI CUMPLE - NO PRESENTA MEDIO 	AGNETICO 	 e-- 
_ 

r- 
'---1:3•JJ.J.9...C.— 	-'..)6 

0 	FAEL ENRIQUE ARANZALEZ PARCIA 
COMITÉ TECMCO EVALUADOR 



EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001-2019 "REALIZAR LA REMODELACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTAS Y BATERIAS SANITARIAS EN LAS 
DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

CONSORCIO ERSS 
SEIING SAS 70% 

ERWIN CASTRO SALGADO 30% 
No. 

VALOR PROPUESTA E CERTIF. PROPONTS 

PESOS SMMLV SMMLV 

1 $ 1.176,689.837,00 1.420,90 8.152,55 I 

DOCUMENTOS VERIFICACIÓN TÉCNICA 

Corle de Compromiso del proponente y del personal profesional «mido SI PRESENTA FOLIOS 5,8 

VERIRCACION CODIGO UNSPSC SI PRESENTA FOLIO 56? FOLIO 89 

Apoye e Is Industrie Nacional SI PRESENTA FOLIO 288 

CapeciOed Rallad N de Centratooln > e $847.000000.00, que equivalen e 1922,0 SIALV SI PRESENTA FOLIOS 123 AL 020? FOLIO 150AL 152 
Presenta Cereleaden de Contratden de Personal Dbapeeltado SI REPORTA FOLIO 2613 
CERTIFICACIÓN Nal 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN: 1906 DICIEMBRE DE 2016 4/so 	nenemee. 	o« 2010  
CONT1410 PLAZO DE EJECUCION 10 MESES 

OBJETO: CONSTRUCCION DE LOS ESCENARIOS DEPORTIVO COUSEO MENOR Y COUSEO MAYOR PARA EL DISTRITO TURISTICO, CULTURAL E 
HISTORICO DE SARTA MARTA 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR ALGAIDA DE SANTA MARTA DISTRITO TURISITICO 	• 
FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOLIOS 203 AL 213 

VERIRCACION RUP FOLIO 101 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA' 
14) ERWIN CASTRO SALGADO 1406 PARTICIPACIÓN. 	 3014 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 
VALOR: 	5 17.757.063.000,00 25755,22 SMAILV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 

SANDWICH 	7.750.89 ro' 

VALOR 
COMPARATIVO: 	5.327.111900,00 7221,09 SIAMLV EX?. EN CONSTRUCCION 

BATER1AS SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICACION No.Z 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN 11 DE DICIEMBRE DE 2017 
''' 	.."..... 	... 2018 C.11410. PLAZO DE EJECUCION 12 MESES 

OBJETO CONSTRUCCION DE 100 UNIDADES SANITARIAS DE LA ZONA RURAL DE UBAIA CUNDINAMARACA 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: CONTRATO DE OBRA 014 DE 2017 ALCALDIA MUNICIPAL DE UBALA 

FIRMAS, OBJETO. ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOLIOS 266.267 
VERIRCACION RUP FOLIO 78 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA SONÓ ANDE PARTICIPACION: 	 6514 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	$ 1.119.540.714.00 1433,03 SMMLV me 
ÁREA DE CUBIERTA TIPO 

SANDWICH 

VALOR 
COMPARATIVO: 	727.701.484.10 931,47 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

BATERIAS SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICACIÓN 45.3 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACION 24 DE ENERO DE 2018 
"*:' 	'''''''... 	P.  2016 momeo PLAZO DE EJECUCION 9 MESES 

OBJETO CONSTRUCCION DE SOLUCIONES Y UNIDADES SANITARIAS EN EL SECTRO RURAL DEL MUNICIPIO DE GACHALA CUNDINAMARCA 
CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: ACTA DE UOUIDACION .UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS 
FIRMAS. OBJETO. ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERSO 	CIÓN SI PRESENTA A FOUO 411 AL 413 
VERIFICACION RUP FOLIO 74 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL . • UMENTO CE CONSTITUCION 01 PICA SE1ING 14 DE PARTICIPACIÓN: 	 90% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	$ 613.261.520,00 .. 858,98 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
SANDWICH 

VALOR 
COMPARATIVO: 	461.935.358,00 561,28 SMMLV EXP, EN CONSTRUCCION 

BATERLAS SANITARIAS 	 SI 

FACTOR EXPERIENCIA ESPECIFICA 7.75099 142 AR. ADICIONAL 	 345099 M2 

SI CUMPLE 

VS 	

e. 

DR. 	AEL 	RIOUE ARANZALEZ GARCIA 
MITE 	CIRCO EVALUADOR 

e 



1 

EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA PÚBUCA No. 001-2019 "REAUZAR LA REMODELACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTAS Y BATERIAS SANITARIAS EN LAS 
DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS" 

CONSORCIO UNIDISTRITAL 2019 
COSTRUCIONES AL DIA SAS 47% 

CARLOS JULIO RIVERA CORREAL 63% 

No. 
PRESUPUESTO OFICIAL GRUPO 1: r conv. mon:erre 

PESOS SMMLV SMMLV 

$ 1.189.263.387,80 1.436,11 4.995,88 

DOCUMENTOS VERIFICACIÓN TÉCNICA 
Cena de Cornorembo del proponente Y de,  Pemend PoPP4FP 04040 SI PRESENTA A FOLIO 05 

VERIFICACION CODIGO UNSPSC SI PRESENTA A FOLIO 34 
CerplIcación Consejo Pmfesionel De Ingenled• yfo Arcidiestme, donde se manifieste OSOS Proponente no 
se encuentra eanclonado. SI PRESENTA A FOLIO 08V FOLIO 11 

Presenta CertIkedon de Apoyo • la Indualna Ne00ns3 SI PRESENTA A FOLIO 427 
Capas:dad Residual K de Connotación 5. 5847.000.000.00. que equhtmen • 10:22,13 SMIV SI PRESENTA A FOLIO 185 
Presenta CerbScecion de Contsatdon de Personal Ciacepadteclo NO PRESENTA 
CERTIFICACIÓN No.1 

CERTIFICACIÓN FECHA DE INICIACIÓN 28 de Ibero de 2017 40 	19110.01 	. 
CONMUTO 	 2o17 PLAZO DE EJECUCION 10 MESES 

OBJETO CONSTRUCCION DE LA ESTACION DE POUCLA EN EL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA - NORTE DE SANTANDER 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: FOSASE - FONDO NACIONAL DE DESARROLLO 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA. FECHA DE IN1CLACK3N Y TERMINACIÓN NO PRESENTACERTIFICACK1N DEL CONTRATO 

VERIFICACION RUP SI PRESENTA A FOLIO 135 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA 
59 CONSTRUCCIONES AL DIA SAS % DE PARTICIPACIÓN: 	 40% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 
VALOR: 	$ 2.289.348.302,00 3076,15 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 

NO REGISTRA miSANDWICH 

VALOR 807.739.32030 COMPARATIVO: 1230,47 SIAMLV EXP. EN CONSTRUCCION 
RATEROS SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICACIÓN No.2 

CERTIFICACIÓN FECHA DE INICIACIÓN: 27 de nosímnbre de 2017 uo 	Immeaustor 	ce 2017 ....my PLAZO DE EJECUCION 7 MESES 

OBJETO 
DESMONTE DE TEJADO ANTIGUO, MANTENIMIENTO Y REFORZAMIENTO DE LA ESTRUCTURA METAUCA E BISTALCION DE TEJA 
NUEVA TERMOACUSTICA TIPO SANDWICH PARA LA CUBIERTA DE LAS BODEGAS 11V 22 INCLUIDO SU INTERMEDIO Y ALEROS DE LA 
BODEGA 28 DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTA 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: CORABASTOS 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMWACION SI PRESENTA A FOUO 259 
VERIFICACION RUP SI PRESENTA A 10110 49 
CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTRUCION O INDICA 
(4) CONSTRUCCIONES Al. DLA SAS % DE PARTICIPACIÓN: 	 IN 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

- 

VALOR: 	$2.509.120.375,00 3452,54 SMMLV ÁREA ()E CUBIERTA TIPO 
SANDWICH 	6.844,10 m• 

VALOR 
2.414.981.812.50 COMPARATIVO. 3273,59 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

BATERIS SANITARIAS 	NO REGISTRA 

CERTIFICACION No3 

CERTIFICACIÓN FECHA DE INICIACIÓN: 29 de octubr de 2013 dm 	yeasnommr 	om 
PLAZO DE EJECUCION 3 MESES oxnure 	 2013 

OBJETO ADECUACION, MEJORAMIENTO Y MANTEAMPIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA NECESARIA PARA GEENRAR UPOS AD1CINALES EN EL 
ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE MEDIANA SEGURIDAD Y CARCELARIO DE COBA • !BAGUE 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS USPEC 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIO SI PRESENTA A FOLIO 279 

VERIFICACION RUP SI PRESENTA A FOLIO 159 

e" ,  CARLOS JULIO RIVERA CORREAL % DE PARTICIPACIÓN: 	 100% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	$ 289.795.924,00 49130 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
SANDWICH 	 195,00 1117  

VALOR 
2139.795.924,00 COMPARATIVO: 491.60 SMMLV 

, 

EXP. EN CONSTRUCCION 
BATERIAS SANTTARIAS 	 SI 

FACTOR EXPERIENCIA ESPECIFICA 703910 M2 ., AREA ADICIONAL 	 4739,10 142 

SI CUMPLE 

r 

f--............  
R.AEL ENRIQUE ARANZALEZ GARCIA 

OMITE TECNICO EVALUADOR 



EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001-2019 "REALIZAR LA REMODELACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTAS Y BATERIAS SANITARIAS EN LAS 
DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS" 

AGORA SPORT 
No. 

VALOR PROPUESTA 1 CERT!, PROPONT8 

PESOS SMMLV SMMLV 

I $ 1.191.866.759,00 1.439,25 58.147,10 

DOCUMENTOS VERIFICACIÓN TÉCNICA 

Carta de Comprarebo del proponente y del personal proleelonal oheeklo FOLIOS 283 AL 265 

VERIFICACION CODIGO UNSPSC SI CUMPLE FOLIO (213 Al, RESPALDO 

AOVO o la Inda. N.Ional SI CUMPLE FOUO 290 

Capador Residual l< de Contratadidn > • 5847.000.000., que equivalen e 1022,8 SINV SI CUMPLE 242.243 
Presenta Gen:653410n de C./Ocien de Personal 06caprolterto SI REPORTA FOLIOS 321 AL 322 
CERTIFICACION No.1 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN: 5 DE ENERO DE 2015 .. 	resuu.r.a., 	ord 
 2015 COM1.19 PLAZO DE EJECUCION 11 MESE 12 OLAS 

OBJETO: CONSTRUCCION PARQUE DEPORTIVO YRECREATIVO LAS VEGAS ZONA DE FUTBOL MELGAR TOUNA 
CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR JHON ALEXANDER PEDREROS CRUZ 'SECRETARIO DE INFFUESTRUCTURA Y DESARROLLO - MELGAR TOLIMA 
FIRMAS. OBJETO. ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOUOS DEL 253 Al, 258 

VERIPICACION RUP SI PRESENTA A FOLIO 155 AL RESPALDO 

CERTIFICACION EN CONSORCIO O UNION TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA 
%) AGORA SPORT % DE PARTICIPACIÓN: 	 100% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 
VALOR: 	$ 18.008.440.575.80 27948.23 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 

SANDWICH 	1.398,24 o.  

VALOR 
COMPARATIVO: 	18.008440.575,80 27945,23 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

BATERIAS SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICACION No.2 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN: 14 DE ABRIL DE 2015 Ato 	...as 	on. ,15  
PLAZO DE EJECUCION 8 MESES 15 OMS  

OBJETO 
CONSTRUCCION COUSEO PARQUE LASVEGASDEL MUNICIPIO DE NALGAR TOUMA CONSTRUCCION CUBIERTA Y ADECUACION DEL 
POUDEPORTIVO DEL BARRIO LA FLORIDA DEL MUNICIPIO DE MELGAR TOUNA CONSTRUCCION CUBIERTA Y ADECUACION DEL 
POLIDEPORTIVO DEL BARRIO DE ICACAL DEL MUNICIPIO DE MELGAR TOUMA 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: JHON ALEXANDER PEDREROS CRUZ-SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO - MELGAR TOUMA 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOLIOS 257 AL 261 
VERIFICACION RUP SI PRESENTA FOLIO 157 AL RESPALDO 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA % DE PARTICIPACIÓN; 	 100% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 
VALOR: 	519.458.645.771,02 3019885 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 

SANDWICH 	4.830,46 rn• 

VALOR 
COMPARATIVO: 	19.458.845.771.02 30198,58 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

BATERLAS SAMTARIM 	 SI 

CERTIFICACION No.3 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN: . 	nasorrao• 	ce. 
... PLAZO DE EJECUCION 

OBJETO 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: 
FIRMAS. OBJETO, AREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN 
CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCU 	TO DE CO 	TITUCION O INDICA % DE PARTICIPACIÓN: 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	 $ 0.00 Old% SMMLV 

	

ÁREA DE CUBIERTA TIPO 	
n• 

	

SANDWICH 	 - r 

VALOR 	
• COMPARATIVO: Oh. SMMLV EX?. EN CONSTRUCCION 

BATERIAS SANITARIAS 

FACTOR EXPERIENCIA ESPECIFICA 6.025,70 612 AREA ADICIONAL 	 3728.70 1.42 

SI CUMPLE - NO PRESENTA MEDIO M GNETICO - LA FOL CION DE LA PROP ES 	COMIENZA EN EL lo  Y FINALIZA EN EL 322 

, 	 DR. 	AEL ENRIQUE ARANZALEZ °ARMA 
COMITÉ TECNICO EVALUADOR 



EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001.2019 "REALIZAR LA REMODELACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTAS Y BATERIAS SANITARIAS EN LAS 
DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS" 

CONSORCIO LOCATIVO DISTRITAL 
CONSTRUVAL INGENIERIA SAS 60% 

. 	ADISTECH GROUP SAS 60% 

No. 
PRESUPUESTO OFICIAL GRUPOS: t CERTIF. PROPONTE 

PESOS SMMLV SMMLV 

1 $ 1.2013.276.448,00 1.456,65 29.047,16 

DOCUMENTOS VERIFICACIÓN TÉCNICA 

Ceda de Compromiso del Nowa,. y cid personal protedunel ofreeklo SI PRESENTA A FOLIO 05 

VERIFICACION CODIGO UNSPSC SI PRESENTA A FOLIO 26V 64 
CertifdedOn Consejo Proledenel De Ingenlene do Arqdtecturs, donde se mendede que ed Proponente no 
se encuentre sancionado. SI PRESENTA A FOLIO 013 

Cepseldad Restud X de Convención s • $847.000.000.00, que ~den • 1022.8 SIALV SI PRESENTA A FOLIO 188 
Presente Cedficacien de Apoyo o le Industrie Nedond SI PRESENTA A FOLIO 94 
Presente Cprtbeachun de Contretdon de Personal Discopedtedo SI PRESENTA A FOLIO 95 
CERTIFICACIÓN No.1 

CERTIFICACIÓN FECHA DE INICIACIÓN: 27 de agosto de 21)15 spu 	drpppspu 
PLAZO DE EJECUCION 7 MESES  pp. 2016 

OBJETO 
CONTRATAR BAJO LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE LA ADECUACION. REMODELACION 370 
MANTENIMIENTO INTEGRAL PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA UNAS INSTALACIONES DE LA POLICIA NACIONAL • DIRECCION DE 
BIENESTAR SOCIAL 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL POLICIA NACIONAL 
FIRMAS, OBJETO. ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN SI PRESENTA A FOLIO 126 

VERIFICACION RUP SI PRESENTA A FOLIO 31 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA 
51) CONSTRUVAL INGENIERLA SAS % DE PARTICIPACIÓN: 	 50% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 
VALOR: 	5 9.571.887.867,18 13883,27 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 

SANDWICH 	5.111,00 m.,  

VALOR 
COMPARATIVO: 	4.781943033.59 8941.63 SMMLV EXP. EN CONSTRUCC1ON 

BATERLAS SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICACIÓN 148.2 

CERTIFICACIÓN FECHA DE INICIACIÓN: 31 de mayo de 2017 wu N.A.. 
PLAZO DE EJECUCION 7 MESES en 2017 memo 

OBJETO 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y/0 MEJORAS LOCATIVAS DE ALGUMASINSTALACIONES DE LA DIRECCION DE 
BIENESTAR SOCIAL POUCIA NACIONAL GRUPO 2: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO WO MEJORAS LOCATIVAS DE 
ALGUNOS COLEGIOS Y VIVIENDAS FISCALES DE LA DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL DE LA POLICIA NACIONAL A PRECIOS 
UNITARIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL POLICIA NACIONAL 

FIRMAS, OBJETO. AREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN SI PRESENTA A FOLIO 137 
VERIFICACION RUP SI PRESENTA A rouo 37 
CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONST1T1JCION O INDICA 
%) CONSTRUVAL INGEMERIA SAS % DE PARTICIPACIÓN: 	 100% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 
VALOR: 	$4.142.275.328,44 5614,99 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 

SANDWICH 	 • rn• 

VALOR 
COMPARATIVO: 	4.142275.328,44 5614.99 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

BATEROS SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICACIÓN N0.3 

CERTIFICACIÓN HA FEC 	DE INICIACIÓN: 15 de junio de 2018 ad 	iprolucons 	pp. 
PLAZO DE EJECUCION 6 MESES C011,010 	120113 

OBJETO 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 'NO MEJORAS LOCATIVAS DE ALGUNAS INSTALACIONES DE LA IRECCION DE 
BIENESTAR SOCIAL POLICIA NACIONAL GRUPO I: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO WO MEJORAS LOCATIVAS DE 
ALGUNOS COLEGIOS Y CENTROS VACACIONALES Y RECREACIONALES DE LA DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL. DE LA POLICIA 
NACIONAL A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMLA DE REALUSTE, GRUPO 2, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO VIO 
MEJORAS LOCATIVAS DE ALGUNAS VIVIENDAS FISCALES. EDIFICACIONES DEL NIVEL CENTRAL (ARCHIVO HOJAS DE VIDA). 
MAUSOLEO Y CEREL DE LA DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL GOLA POUCLA NACIONAL A PRECIOS UNITARIOS IN FORMULA DE 
REAJUSTE GRUPO 3: MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ALGUNAS INSTALACIONES DE LA DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL - 
NIVEL CENTRAL 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL POUCIA NACIONAL 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMI • • • N SI PRESENTA A FOLIO 139 
VERIFICACION RUP SI PRESENTA A FOLIO 38 
CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL • • UMENTO DÉ CONSTITUCIÓN • INDICA 
'Al CONSTRUVAL INGEMERIA SAS % DE PARTICIPACIÓN: 	 100% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 
VALOR: 	5 12.101.857.654,66 15490,54 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 

SANDWICH 	 - rn• 

VALOR 
COMPARATIVO: 	12.101.857.6506 15490,54 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCIÓN 

BATERIAS SANITARIAS 	 SI 

FACTOR EXPERIENCIA ESPECIFICA 1111,00 M2 	- 	 A AREA ADICIONAL 	 2811,00 M2 

SI CUMPLE 

\ 
. 

1 
OFL   

sd--d—rps—..—••••" 



EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA POBUCA No. 001-2019 "REALJZAR LA REMODELACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTAS Y BATERIAS SANITARIAS EN LAS 

DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

CONSORCIO MAGNA 001-2019 
MAGNA CONSTRUCCIONES LTDA 60% 

EDGAR EDUARDO OLIVEROS CORDOBA 26% 
INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES ANDES S EN C 26% 1 

No. 
VALOR PROPUESTA 1 CERT, PROPolin 

PESOS SMMLV SMMLV 

s 1.182.488.966,00 1.427,93 19.391,18 I 

DOCUMENTOS VERIFICACIÓN TECN1CA 

Carta de Cornprernkso del proponente y del personal profesional ofrecido SI PRESENTA FOLIOS 2,5 

VERIFICACION CODIGO UNSPSC SI PRESENTA FOLIO 77 

Apoyo. la h..% ~mol SI PRESENTA FOLIO 52 AL RESPALDO . FOLIO 75 - FOLIO 258 

Copaddad Reeldval Kan Contratación > • 1647000.000.00, que equlMen • 1522.0 SMLV SI PRESENTA FOLIOS 354 A 356 
Presenta Cerall.obn de Contateken de Personal Dia.paoludo SI REPORTA FOLIOS 449 
CERTIFICACIÓN 00.1 

CERTIFICACION (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN: 25 DE FEBRERO 00 2 E 	011 do 	'raro.« 	en 
°amura 	 2011 PLAZO DE EJECUCION 10 MESES 

OBJETO: RFA1 I7AR  POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE LASOBRAS DE ADECUAC1ON Y 
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DEL COLISEO SAN ANDRES 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACION Y DEPORTE DE BOGOTA 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOLIOS 316 AL 325 

VERIFICAC1ON RUP FOLIO 155 AL RESPALDO 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA 
%I EDGAR HERNANDO °UVEROS CORDOBA II DE PARTICIPACIÓN: 	 70% 

VALOR DEL CONTRATO TAREA 

VALOR, 	$ 2.715.794.530,00 5070.58 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
SANDWICH 	 1.073.58 m. 

VALOR 
COMPARATIVO: 	1.901.056.171,00 3549.40 SMMLV 

 
EXP. EN C005TRUCC1ON 

SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICACIÓN NoQ 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN: 2 DE AGOSTO 00 2016 do 	Lenna.e. 	
en 2018 CIMA., PLAZO DE EJECUCION 25 MESES 

OBJETO CONSTRUCCION DEL EOUIPAMENTO CULTURAL MJEVA CINEMATECA DE BOGOTA TALAREN DENOMINADO CENTRO CULTURAL DE LAS 
ARTES FUMAS 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: PATRIMONIO AUTONOMO DERIVADO FC CINEMATECA 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOLIOS 391, 392 

VERIFICAC1ON RUP FOLIOS 273 AL RESPALDO 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES ANDES S EN C Ti DE PARTICIPACIÓN: 	 en 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	$ 30.940.667,859.38 39604.46 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
SANDWICH 	 1.562,54 m.  

VALOR 
COMPARATIVO: 	12.378207.143,79 15841.78 SMMLV ERA. EN C000TRUCC1ON 

BATERIAS SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICAC/ON140.3 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN: 3 de apesto . 2015 de 	nswoo. 	en 
COW41. 	 2018 PLAZO DE EJECUCION 8 MESES 

OBJETO MANTENIMIENTO MEJORAMIENTO Y CONSERVACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA GENERAL EN ESTABLECIMIENTOS 
PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS A NIVEL NACIONAL; COPEO PEDREGAL EPMSC ANDES EPMNSC TMRIBI 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: ACTA DE UOUIDACION • UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELAMOS 
FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN SI PRESENTA A FOU0 411 AL 413 

VERIFICACION RUP NO SE PUDO VERIFICAR NO SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO INDICADO 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (OCCUR 	000E CONSTITUCION 01 • MAGNA CONSTRUCCIONES LYDA VADE PARTICIPACIÓN: 	 100% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR; 	 5718.349.530,13 519.50 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
SANDWICH 	 31,00 m. 

VALOR 
COMPARATIVO: 	716.349,530,13 919,50 SMMLV EX?. EN CONSTRUCCION 

BATERIAS SANITARIAS 	 SI 

FACTOR EXPERIENCIA ESPECIFICA 2.867,12 M2 AREA ADICIONAL 	 367,12 M2 

SI CUMPLE 

L •  
( 	

DR 	FA 	ENRIQUE ARANZALEZ GARC1A 
CNICO EVALUADOR OM E TEC 

4 



EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001-2019 "REALIZAR LA REMODELACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTAS Y BATERIAS SANITARIAS EN LAS 

DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS" 

INGEDEUR SAS 
No. 

VALOR PROPUESTA z CERTIP.1901,01.19 

PESOS SMMLV SMMLV 

1 $ 1.191.780.193,00 1.439.15 4.078,08 l 

DOCUMENTOS VERIFICACIÓN TÉCNICA 

Coste de Compromiso del prommente y del personal podesloold &molo SI PRESENTA FOLIOS 1.2 

VERIFICACION COOIGO UNSPSC SI PRESENTA FOLIO 40 AL RESPALDO 

APOYO • la Industria Nacional SI PRESENTA FOLIO 194 

Cepodded Reskluel IL de ContraMoMn > • 5047.000.000.00, que equhdden • 1022,8 SIALV SI PRESENTA FOLIOS 93 
Presenta Certleoclon de Conlytdon de Pera...N[11.0~o SI REPORTA FOLIO 191 
CERTIFICACIÓN 00.1 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN: 30 DE ABRIL DE 2015 u:e, 	.1,,,e..... 	pr, 
CO....10 	2015 PLAZO DE EJECUCION O MESES 

OBJETO, CONSTRUCCION DE LA SUBESTACION DE POUCIA DEL CORREGIMIENTO DE SESTILLALMUNICIPIO DE CAÑAS GORDAS DEPAFMTMENTO 
DE ANTIOOULA POR MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS F(109 SIN FORMULA DE REAJUSTE 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR FONDO ROTATORIO DE LA POUCLA 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA OE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOLIOS 118.119 

VERIFICACION RUP FOLA) 050 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA 
%) ERNAAN CASTRO SALOADO % DE PARTICIPACIÓN, 	 100% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	$1.769.081.870,27 3545.91 SLOALV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
SANDWICH 	 ACLARACION 

VALOR 
COMPARATIVO, 	1.7E1081670,27 2555.91 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

BATERIAS SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICACIÓN No.2 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN. 27 DE NOVIEMBRE DE 2014 96 ITTffákr. 	CU 2.14  C.TAATO PLAZO DE EJECUCION 75 OLAS 

OBJETO RFAI MAR  LA CONSTRUCCION DE LA CAFETERM PARA LA SEDE PRINCIPAL DE LA ESCUELANORMA SUPERIOR MUNICIPIO DE MONTERREY 
DEPARTAMENTO DE CASANARE 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: ALCALOM MUNICIPAL MUNICIPIO DE MONTERREY 

FIRMAS, OBJETO, ÁREA. FECHA DE INICLACION Y TERMINACIÓN FOLIOS 120.134 

VERIFICACION RUP FOLIO 59 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA % DE PARTICIPACIÓN: 	 100% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 
5931,492.676 

151219 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
' SANDWICH 

VALOR 
COMPARATIVO, 	831.402.078.24 1512,16 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

°ATERIR SANITARIAS 	 SI 

CERTIFICACION No.3 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICMCIÓN, 27 DE MAYO DE 2015 Ao 	11111... 	I. 2015  
carm.ro PLAZO DE EJECUCION 7 MESES 

OBJETO CONSTRUCCION AUDITORIO DE LA ESCUELA NORMAL MIXTA SUPERIOR DEL MUNICIPIO DE MONTERREY 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: ALCALDIA MUNICIPAL MUNICIPIO DE MONTERREY 
FIRMAS, OBJETO. ÁREA. FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN SI PRESENTA A FOLIOS 135 AL 158 

VERIFICACION RUP VOU0 52 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCULI 	TO DE CONSTITUCION O INc A % DE PARTICIPACIÓN: 	 100% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	O 1.714.336.5511.00 2960,57 SLOALV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 
SANDNRCH 	 2.657,03 .. 

VALOR 
COMPARATIVO, 	1. 	36.55100 2660,57 SIIMLV 

EYP. EN CONSTRUCCION 
BATIRLAS SANITARIAS 	 SI 

FACTOR EXPERIENCIA ESPECIFICA 2.657,03 M2 AFEA ADICIONAL 	 357,03 M2 

SI CUMPLE r 

.. 
• 

DR. 	F EL ENRIQUE ARANZALEZ GARCIA 	

• 

CO RE TECNICO EVALUADOR 



EVALUACIÓN TÉCNICA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 001-2019 "REALIZAR LA REMODELACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE CUBIERTAS Y BATERIAS SANITARIAS EN LAS 
DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS" 

CONSORCIO CALDAS 
JUAN PABLO DORADO MARTINEZ 70% 

DORADO ASOCIADOS SAS 30% 

NO. 
VALOR PROPUESTA r CERTri.PROPOMTF 

PESOS SMMLV SMMLV 

1 $ 1.180.960.105,00 1.426,08 11.541,86 
I 

DOCUMENTOS VERIFICACIÓN TÉCNICA 
Corta de Corta/rumbo ded proponente y del P.a.& Pleleaload lldradau SI PRESENTA FOLIOS 2,3 

VERIFICACION coono UNSPSC SI PRESENTA FOLIO 77 

Apoyo e la Imantas Neslanal SI PRESENTA FOLIO 

capacidad Realduel E de Cono-mulla a • 1847 000.000.00. que eouNMen e 1022,8 SMLV SI PRESENTA FOLIOS 354 A 358 
Presente CertIcecion do Contniclon de Personal Dimapedtado SI REPORTA FOLIOS 514.515 
CERTIFICACIÓN 90.1 

CERTIFICACQN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN: 14 DE IAARZO DE 2018 4/0 	11,..000/ 	00 201O CORRATCP PLAZO DE EJECUCION 9 MESES 

OBJETO: CONSTRUCCION DE LA FASE DE LOS LABORATORIOS ALTERNATIVOSIMULTWUNCIONALES) EN LA LITP PARA MEJORAR LOS 
ESPACOIPS DE APRENDIZAJE EN LOS LABORATORIOS DE LA COMUNIDAD ACADEMICA 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA 
FIRMAS. OBJETO. ÁREA. FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOUOS 3137 AL 388 

VERIFICACION RUP FOLIO 210 

CERTIFICACION EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DÉ CONSTITUCION O INDICA 
%) JUAN PABLO DORADO MARTINEZ % DE PARTICIPACIÓN. 	 pm% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 
VALOR: 	$ 3.503.053.703,00 4483,95 SMMLVÁREA DE CUBIERTA TIPO 

SANDWICH 	1.037,49 ny. 

VALOR 
COMPARATIVO: 	1501053.703,00 6463,95 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

HATERMS SANITARIAS 	 SI 

C5RTIFICACION No.2 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANAEHLE) FECHA DE INICIACIÓN: 22 DE OCTUBRE DE 2013 do 	rayaoadou 	eo. 
02100419 	 2015 PLAZO DE EJECUCION 20 MESES 

OBJETO REAUZAR LAS OBRAS DE RESTAURACJON DEL HOSTAL DOÑA MANUELA REAFIRMANDO EL VALOR DE BIEN CULTURAL Y 
TURISTICO DEL MUNICIPIO DE MOMPOS EN EL DEPARTAMENTO DE BOLNAR 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: FONDO NACIONAL DE TURISMO FORUM 

FIRMAS, OBJETO. ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN Y TERMINACIÓN FOUOS 388 AL 413 
VERIFICACIÓN RUP FOUO 128 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL (DOCUMENTO DE CONSTITUCION O INDICA JUAN PABLO DORADO MARTINEZ (4(20 PARTICIPACIÓN: 	 51% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 
VALOR: 	$8.617.183.138,00 13839,04 SMMLV ÁREA DE CUBIERTA TIPO 

SANDWICH 	 635,00 II6 

VALOR 
COMPARATIVO: 	4,547.783.400,38 7057,91 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

BATERLAS SANITARIAS 	 SI 

CE11111CACION No.3 

CERTIFICACIÓN (NO SUBSANABLE) FECHA DE INICIACIÓN: 29 DE DICIEMBRE DE 2017 do 	upuou,pay, 	eaL  
PLAZO DE EJECUCION 1,5 MESES mando 	 2018 

OBJETO MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA REFGIONAL QUINDIO CENTRO DE COMERCIO Y TURISMO PUESTA A PUNTO DE 
LA INFRAESTRUCTURA 

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR: CONTRATO CON EL SENA REGIONAL OUINDIO 
FIRMAS, OBJETO, ÁREA, FECHA DE INICIACIÓN V T 	MNACION FOUOS 415 AL 423 
VERIFICACION RUP FOUO 144 

CERTIFICACIÓN EN CONSORCIO O UNIÓN TE 	ORAL (DOCUMENTO OECD 	TITUCION O INDICA JUAN PABLO DORADO MARTINEZ (406 PARTICIPACION: 	 100% 

VALOR DEL CONTRATO Y ÁREA 

VALOR: 	$421.377.6S0,00 539.37 SMMLV 
ÁREA DE CUBIERTA TIPO 

SANDWICH 	 882,47 m,  

VALOR 
COMPARATIVO: 	421.377,850.00 539,37 SMMLV EXP. EN CONSTRUCCION 

BATERIAS SANITARIAS 	 SI 

FACTOR EXPERIENCIA ESPECIFICA 2.5 	,98 ABRAADICIONAL 	 254,98 M.2  

SI CUMPLE ( 	. 

\R.RAFAEL ENRIQUE ARANZALEZ GARCLA 
COMITÉ TECN1S0 EVALUADOR 	 A. 
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